АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2020   № 3042-  па

О внесении изменений в  Порядок
выполнения  работ,  услуг  по
содержанию  объектов  городского
зеленого  хозяйства,
расположенных  на  земельных
участках  общего  пользования  на
территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
финансируемых  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
14.12.2012 № 2564

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

1. Внести  в Порядок выполнения работ, услуг по содержанию объектов
городского зеленого хозяйства, расположенных на земельных участках общего
пользования  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
финансируемых  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.12.2012 № 2564, следующие изменения:

1.1. Абзац  третий  пункта  1.4  изложить  в  новой  редакции:  «-  малые
архитектурные  формы  -  это  элементы  монументально-декоративного
оформления, в том числе - памятные знаки, а также устройства для оформления
мобильного и вертикального озеленения, водные устройства, городская мебель
и  коммунально-бытовое  оборудование  на  территории  муниципального
образования;»

1.2. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:

2

       «2.2. Объектами ухода являются:
   2.2.1.расположенные  на  территориях  объектов  городского  зеленого
хозяйства:

2.2.1.1. Газоны;
2.2.1.2. Деревья;
2.2.1.3. Кустарники;.
2.2.1.4. Цветники;.
2.2.1.5. Пешеходные дорожки;.
2.2.1.6. Малые архитектурные формы;
2.2.2. расположенные на территориях скверов:
2.2.2.1. элементы систем водоотведения;
2.2.2.2   информационные конструкции.».
2. Настоящее постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Исполняющий обязанности мэра города                                               А.В.Фризюк